
      
COMUNE DI AROLA 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
VIA OMEGNA 25 - 28899 AROLA VB 

TEL.0323/821128 FAX.0323/821900 
e-mail:arola@ruparpiemonte.it 

pec: arola@certruparpiemonte.it 
 
 

 
 

DECRETO N° 3/2019                                                                                       Lì    04/03/2019 
 
 

INCARICO ALLA SOTTOSCRIZIONE DI FIRME AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DI 
NORMATIVE “SPECIALI” 

 
IL SINDACO 

 
Visto il Decreto Legislativo del 18/08/2000 recante il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali” e successive modifiche; 
 
Vista il “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa”, e successivamente modificato ed integrato, e in particolare gli articoli 18, 21 e 38 che 
disciplina la materia di autenticazione di sottoscrizioni e limita il campo di applicazione all’attività 
amministrativa;  
 
Visto l’art. 7 del D.L. n. 223/2006, convertito in Legge 248/2006, che attribuisce la competenza agli 
“uffici comunali”, e in particolare ai funzionari incaricati dal Sindaco, per l’autenticazione delle firme 
sugli atti e dichiarazioni aventi ad oggetto l’alienazione dei beni mobili registrati e rimorchi o la 
costituzione di diritti di garanzia sui medesimi; 
 
Vista la necessità di erogare un servizio di autenticazione delle sottoscrizioni che riesca a soddisfare le 
esigenze del cittadino in modo puntuale ed efficace, attraverso l’ufficio a contatto con il pubblico;  
 
 

DECRETA 
 

di incaricare la dipendente Crotti Cristina istruttore amministrativo cat. C assegnato agli uffici  ad 
autenticare le sottoscrizioni, poste ai sensi delle normative succitate, con le modalità di cui all’art. 21 del 
DPR 445/2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DISPONE 
 

la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, ai sensi del D. Lgs. 33/2013;  
La trasmissione del presente decreto alla dipendente incaricata, per opportuna conoscenza,  
 
Per presa visione ed accettazione, precisando che sottoscriverò gli atti e i documenti come segue: 
 
L’INCARICATA PER LA FIRMA 
F.TO. CROTTI CRISTINA 
 
 
 
Arola, 04/03/2019  
 

IL SINDACO 
GIANNI DIPIETROMARIA 

F.TO. GIANNI DIPIETROMARIA 


